(1) *Corpus meum dedi percutientibus,
et genas meas vellentibus: faciem meam
non averti ab increpantibus, et conspuen-
tibus in me.* Isai. 50. 6. - Matth. 26.
et 27.

(2) *Posui ori meo custodiam, cum
consisteret peccator adversum me, ob-
mutui, et humiliatus sum.* Ps. 38. 2. 3.

(3) *Oblatus est, quia ipse voluit, et
non aperuit os suum; sicut ovis ad oc-
cisionem ducetur, et quasi agnus cor-
ram tondente se obmutescet.* Isai. 53. 7.
Matth. 26. 63.

(4) *Foderunt manus meas, et pedes*

y vinagre (1); dividieron entre sí mis vestidos, y echaron suerte sobre mi túnica (2). Todos los que me vieron en este triste estado se burlaron de mí, y me insultaron moviendo la cabeza (3). Él esperaba en Dios, dijeron; ahora que ha caído en nuestras manos, que lo libre Dios y lo salve, si en efecto le ama (4). Se gloria de tener á Dios por Padre, veamos si son ver-

meos. Ps. 21. 17. Matth. 27. Luc. 23.

(1) *Et dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto.* Ps. 68. 22. Matth. 27. 48. Joann. 19. 30.

(2) *Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem.* Ps. 21. 19. Matth. 27. 35.

(3) *Plausuerunt super te... sibilaverunt, et moverunt caput.* Thren. 2. 15. Marc. 15. 19. Joann. 20. 19. Matth. 27. 39.

(4) *Speravit in Domino, eripiat eum: salvum faciat eum, quoniam vult eum.* Ps. 21. 9. Matth. 27. 43.

daderas sus palabras (1): probémosle por las obras y por los tormentos, para conocer la medida de su dulzura y de su paciencia. Condenémosle á una muerte infame, sin temor de hacer morir al justo; porque si dice verdad, si en efecto es Hijo del Altísimo, Dios lo defenderá, le salvará la vida, y lo sacará de las manos de sus enemigos. Asi me ultrajaban los testigos de mi suplicio; mas yo no respondia á sus menosprecios injuriosos,

(1) *Gloriatur patrem se habere Deum: videamus ergo si sermones illius veri sunt::: Si enim est verus filius Dei, suscipiet illum, et liberabit eum... Contumelia et tormento interrogemus eum, ut sciamus reverentiam ejus, et probemus patientiam illius: morte turpissima condemnemus eum: erit enim ei respectus ex sermonibus illius.* Sap. 2. 17. 18. 19. 20. Matth. 27. 43.

antes oraba por su conversion (1).

Hé aqui la época de estos acontecimientos. Desde el famoso edicto dado para reedificar á Jerusalén, pasarán siete semanas, despues otras sesenta y dos, que serán de años: despues de estas sesenta y dos, ácia en medio de la setenta, cesarán los sacrificios, y el Cristo será entregado al suplicio (2); pero será glo-

(1) *Pro eo ut me diligenter, detrahebant mihi; ego autem orabam.* Ps. 108. 4. *Locuti sunt adversum me lingua dolosa.* Ibid.

(2) *Scito ergo, et animadvertite: ab exitu sermonis, ut iterum edificetur Jerusalem, usque ad Christum ducem, hebdomades septem, et hebdomades sexaginta duæ erunt.... et post hebdomades sexaginta duas occidetur Christus, et non erit ejus populus, qui eum negaturus est.... Confirmabit autem pactum multis hebdomada una: et in dimidio hebdomadis deficiet hostia, et sacrificium; et erit in templo abominatio desolationis: et usque ad consummationem et*

rioso: su sepulcro (1). Vos; ó mi Dios! no sufireis que vuestro Santo experimente corrupcion (2). No ha hecho alli mas que dormir, y vos le habeis resucitado (3). Despues de haber bebido un torrente de dolor, debia levantar su cabeza hasta los cielos (4). Principes del cielo, abrid vuestras puertas: alzaos, puertas eternas, y entrará el Rey de la gloria (5). El Señor dixo á mi Señor: siéntate á mi diestra, hasta que pon-

finem perseverabit desolatio. Daniel. 9. 25. 26. 27. Matth. 24. 15. Marc. 13. 14.

(1) *Et erit sepulchrum ejus gloriosum.* Isai. 55. 10. Matth. 28. et ceteri evangelistæ suo loco.

(2) *Nec dabis sanctum tuum videre corruptionem.* Ps. 15. 10. Act. 2. 31.

(3) *Ego dormivi, et somnum capi, et exurrexi, quia Dominus suscepit me.* Ps. 3. 6.

(4) *Torrentem pertransiit anima nostra.* Ps. 128. 5.

(5) *Attollite portas principes vestras;*

ga á tus enemigos por escabél de tus pies (1). De este modo, Padre mio, me libraréis de las contradicciones de mi pueblo, y me constituireis cabeza de las gentes (2). Como hijos extraños, renunciaron de mí (3): yo tambien los disiparé, como el viento disipa el polvo (4): yo los destruiré como con hazada: yo los dispersaré por regiones desconocidas, y los haré oprobrio de las nacio-

et elevamini porta aeternales, et introibit Rex gloriæ. Ps. 23. 7.

(1) *Dixit Dominus Domino meo, sede à dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Ps. 109. 1.* - Act. 1. 11.

(2) *Eripies me de contradictionibus populi, constitues me in caput gentium. Ps. 17. 44.*

(3) *Extraneus factus sum fratribus meis. Ps. 68. 9.*

(4) *Et comminam eos, ut pulverem ante faciem venti. Ps. 17. 43.*

nes (1). Diré á mi pueblo: tú no eres ya mi pueblo (2); y al pueblo que no era mio: tú serás mi pueblo. Este pueblo extraño me servirá, y reconocerá mi ley (3). Los sacerdotes y levitas que descendian de Aaron saldrán de en medio del gentilismo. En todo el universo se ofrecerá una oblacion pura en honor de mi Nombre (4). ¿Porqué